



# Minister Rodziny i Polityki Społecznej

---

BKA-II.081.20.47.2023.IK

Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/

Pan  
Marian Banaś  
Prezes  
Najwyższej Izby Kontroli

Szanowny Panie Prezesie,

w nawiązaniu do wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli, przekazanego przy piśmie NIK z dnia 13 listopada 2023 r. znak: KPS.410.003.01.2023 dotyczącego kontroli P/23/034 pn. *Rozwój systemu opieki nad dziećmi do lat 3, w tym realizacja Programu „Maluch+”* uprzejmie informuję, że nie zgłaszam zastrzeżeń do przedmiotowego wystąpienia pokontrolnego.

Jednocześnie odnosząc się do wniosków zawartych w ww. wystąpieniu przedstawiam następujące informacje.

Ad wniosek nr 1.

Miernik, o którym mowa w wystąpieniu, został szeroko opisany i omówiony (również w ramach oględzin dokumentacji) podczas kontroli. Do przedstawiania danych o mierniku brane pod uwagę są miejsca opieki, gdyż liczba dzieci objętych opieką jest daną stale zmieniającą się, niemożliwą w sposób rzetelny do przedstawienia (m.in. nie są gromadzone przez ZUS dane o liczbie dzieci objętych opieką niani, stąd przyjmuje się dla potrzeb statystycznych, że jedna niania opiekuje się jednym dzieckiem, a dane o liczbie dzieci znajdujących się w żłobku, klubie dziecięcym lub pod opieką dziennego opiekuna gromadzone są na dzień 31 grudnia roku, którego dotyczy sprawozdanie). Miernik odnoszący się do odsetka dzieci w wieku od 1 do 2 lat objętych opieką instytucjonalną należy rozumieć jako informację o dostępności miejsc opieki w formach wymienionych w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. W Polsce dla dzieci w wieku od 1 do 2 roku życia ustawa reguluje 4 formy opieki – żłobki, kluby dziecięce, dziennych opiekunów, nianie – a zatem w ramach miernika (z wykonania planu działalności Ministra) brane są pod uwagę dane obejmujące ww. formy opieki, rozumiane jako formy instytucjonalne a nie rodzinne, tj. gdy opiekę sprawuje jakiś członek rodziny. Nie jest planowana zmiana miernika i metodologii obliczania odsetka dzieci objętych opieką, lecz rozszerzenie wyjaśnień metodologicznych, pojęciowych.

Ad wniosek nr 2.

W ramach kontroli wskazano na konieczność dostosowania systemu teleinformatycznego do porządku prawnego. W związku z powyższym takie prace zostaną podjęte po przeprowadzeniu analizy w zakresie czasochłonności i pracowitości rekomendowanych zmian systemu IT.

Z wyrazami szacunku  
z up. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  
Stanisław Szwed  
Sekretarz Stanu  
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/